Vers. 6. Basis angularis terræ est ipsa ejus firmitas.

Terræ bases sunt Ecclesiæ doctores.

Bases animæ sunt ejus intentiones.

Christus est fundamentum bonorum operum.

robustæ; capitellum singularum est prima illa intentio, qua in virtutis honestatem tendimus, quia ab illa tanquam a capite et a principio operari incipimus; basis vero est alia intentio altior et excellentior, qua Deo placere cupimus, et ejus ardentiores amatores fieri: quoniam cum in hac intentione opus figuris, illud quasi in suo fundamento solidamus. Porro lapidem angularem idem S. Gregorius allegorice exponit eundem Christum: « De quo, inquit, scriptum est *Psalm. cxvii, 22: Lapidem quem repronaverunt edificantes, hic factus est in caput anguli*, qui dum in se judaicum gentilemque populum suscepit, in una Ecclesie fabrica quasi duos parietes junxit: hinc enim scriptum est *Ephes. ii, 14: Percit utroque murum, qui angularem se lapidem non solum in inferioribus, sed et in supernis exhibuit: quia in terra plebi israelitice nationes gentium, et utramque simul angelis in celo sociavit, » etc.*

**7. CUM NE LAUDARENT SINCL ASTRA MATUTINA, ET JUBILARENT OMNES FILII DEI?** — Illis verbis Deus significat, statim atque stelle factæ sunt, illud fuisse tanquam cantum ordinatum et concentum ad ipsum glorificandum; non quod stelle canant, aut sint creature sensu præditæ, sed quod in illis suam magnitudinem, bonitatem, et insignium et sapientiam Deum patefecerit, id perinde est atque si ille clara et alta voce loqueretur. Quoties igitur oculos cælum versus attollimus, concentum stellarum debemus audire, quomodo illæ a sua creatione ceperunt canere; et certum est ejusmodi harmoniam et concentum debere nos excitare et sollicitare ad canendas laudes Dei, et ad ipsum glorificandum: sane nisi plusquam surdi essemus, aures cordis nostri ad ejusmodi cantus tam harmonicos essent nobis accommodandæ. Astra igitur matutina sunt sidera proprie dicta, quæ summo illo mundi mane lucere ceperunt: vel allegorice angeli, qui *matutini* vocantur; non quod ante mundum creati sint, ut voluerunt Basilii, Nazianzenus, Origenes, Hieronymus, Ambrosius, Hilarius, Damascenus in *Caten.*; sed quia sub prima mundi initia creati sunt: ita concillium Lateranense et doctores passim, qui addunt, angelos bonos propter excellentiam tum naturæ tum gratiæ dona merito comparari astris semper centibus, nunquam cadentibus. Idem propter proximam sanctitatis excellentiam vocantur *hii filii Dei*, ut patet ex versione Septuaginta, quæ habet *πάντες ἄγγελοι θεοῦ, omnes angeli mei*, conformiter Hebræo et Chaldæo; a Vulgato tamen optime *filii Dei* nominantur, sicut et *Dan. ii, 92; primum* quidem, ut auctor est D. Thomas III, *Quæst. XIII*, quia illi ante alicuius adoptionem filiorum receperunt. *Secundo*, quia in rerum gerendarum alacritate et obedientie promptitudine filiis simillimi sunt. *Tertio*, quia Dei optimi parentes erga res humanas charitatem referunt et imitantur. *Quarto*, quia Dei administrati et discipuli, et ideo filii Dei, ut olim *filii prophetarum*, dici possunt. Postremo,